



GOVERNO MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO
CNPJ: 11.286.267/0001-03

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08

OBJETO:	OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO-PE.		
Contratada:	Contratada: A&S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 05.468.317/0001-70, Sediada à Rua Nelson Porto, nº: 14 – Centro – Arcoverde /PE – CEP: 56.506-770		

Processo Nº	TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023	CONTRATO Nº:	160/2023	CONTRATO:	R\$ 1.796.594,00	
Início da obra:	06/09/2023	BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 08		V. medido:	R\$ 67.667,00	
Término da obra:	06/07/2024	Período: 03/04/2024 a 15/04/2024		V. acumulado:	R\$ 1.268.048,50	
					SALDO:	R\$ 528.545,50

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO			EXECUTADO ACUMULADO ATÉ O PERÍODO
				PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	
1	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 01									
1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,11	2731,4						0,00%
1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	60,68	780,4			300,45	-	-	0,00%
1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	76,72	2731,4			47.354,67	-	-	0,00%
1.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1,55	780,4			209.553,01	-	-	0,00%
1.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	780,4			1.209,62	-	-	0,00%
2	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 02									
2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,11	159,5						0,00%
2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	60,68	58			17,55	-	-	#DIV/0!
2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	76,72	159,5			3.519,44	-	-	0,00%
2.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1,55	58			12.236,84	-	-	0,00%
2.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	58			89,90	-	-	0,00%
3	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 03									
3.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,11	1152						0,00%
3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	60,68	384			126,72	-	-	#DIV/0!
3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	76,72	1152			23.301,12	-	-	0,00%
3.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1,55	384			88.381,44	-	-	0,00%
3.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	384			595,20	-	-	0,00%
4	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 04									
4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,11	558						#DIV/0!
4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	60,68	186			61,38	-	-	0,00%
4.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	76,72	558			11.286,48	-	-	0,00%
4.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1,55	186			42.809,76	-	-	0,00%
4.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	186			288,30	-	-	0,00%
5	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 05									
5.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	0,11	511,5						0,00%
5.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	60,68	186			56,27	-	-	#DIV/0!
5.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	76,72	511,5			11.286,48	-	-	0,00%
5.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1,55	186			39.242,28	-	-	0,00%
							288,30	-	-	0,00%

5.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	186			1.350,36	-	-	0,00%
3	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 06									
6.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,11	4169,04		4.169,04	458,59	-	-	#DIV/0!
6.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	60,68	1281,6		1.281,60	77.767,49	-	77.767,49	100,00%
6.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	76,72	4169,04		4.169,04	319.848,75	-	319.848,75	100,00%
6.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021	M	1,55	1281,6			1.986,48	-	-	0,00%
6.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	1281,6		1.281,60	9.304,42	-	9.304,42	100,00%
7	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 07									
7.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,11	414		414,00	45,54	-	-	#DIV/0!
7.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	60,68	276		276,00	16.747,68	-	16.747,68	100,00%
7.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	76,72	414	214,00	414,00	31.762,08	16.418,08	31.762,08	100,00%
7.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021	M	1,55	276			427,80	-	-	0,00%
7.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	276			2.003,76	-	-	0,00%
8	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 08									
8.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,11	1368		1.368,00	150,48	-	-	#DIV/0!
8.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	60,68	456		456,00	27.670,08	-	27.670,08	100,00%
8.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	76,72	1368		1.368,00	104.952,96	-	104.952,96	100,00%
8.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021	M	1,55	456			706,80	-	-	0,00%
8.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	456		456,00	3.310,56	-	3.310,56	100,00%
9	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 09									
9.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,11	1368		1.368,00	150,48	-	-	#DIV/0!
9.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	60,68	456		456,00	27.670,08	-	27.670,08	100,00%
9.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	76,72	1368	668,00	1.368,00	104.952,96	51.248,96	104.952,96	100,00%
9.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021	M	1,55	456			706,80	-	-	0,00%
9.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	456			3.310,56	-	-	0,00%
10	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 10									
10.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,11	954		954,00	104,94	-	-	#DIV/0!
10.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	60,68	318		318,00	19.296,24	-	19.296,24	100,00%
10.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	m²	76,72	954		954,00	73.190,88	-	73.190,88	100,00%
10.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021	M	1,55	318			492,90	-	-	0,00%
10.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	318		318,00	2.308,68	-	2.308,68	100,00%
11	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA 11									
11.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	m²	0,11	954		954,00	104,94	-	-	#DIV/0!
11.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	60,68	318		318,00	19.296,24	-	19.296,24	100,00%

11.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	76,72	954		954,00	73.190,88	-	73.190,88	100,00%
11.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1,55	318		318,00	492,90	-	492,90	100,00%
11.5	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	7,26	318		318,00	2.308,68	-	2.308,68	100,00%
12	TRANSPORTE DE PEDRAS - PEDREIRA SÃO BENTO DO UNA - LAGOA D OURO 104 KM						-	-	-	#DIV/0!
12.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3X KM	1,68	219221,38		210.096,44	368.291,92	-	352.962,02	95,84%
TOTAL						SUB-TOTAL	1.796.594,04	67.667,04	1.268.048,55	70,58%
Importa a presente medição o Valor de R\$ 67.667,04 (Sessenta e sete mil seiscentos e sessenta e sete reais e quatro centavos)							1.796.594,04	67.667,04	1.268.048,55	70,58%

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº.5988,ARTIGO 184 ,DO CODIGO PENAL ,A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTE DOCUMENTO ,BEM COMO SUA COMUNICAÇÃO A TERCEIROS SEM A AUTORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL.

THIAGO
AMORIM DE
MOURA:031590
25403

Assinado de forma digital por THIAGO AMORIM DE MOURA:03159025403
Dados: 2024.04.15 08:27:12 -03'00'



Documento assinado digitalmente
DOUGLAS RAUL POVOAS SOARES
Data: 15/04/2024 09:24:39-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>